免 费 师 范 生 院 文 件
免院发〔2018〕5 号

关于启动英语专业免费师范生口语大赛暨 15 级、16 级

全员通关测试的通知

英语口语技能，是一名优秀英语教师所必备的职业技能。为进

一步强化免费师范生英语口语技能，营造良好教师教育文化氛围，

促进学生相互交流学习。我院决定启动英语专业免费师范生英语口

语大赛暨 15 级、16 级全员通关测试工作，具体事宜通知如下：

一、领导组织

（一）领导小组

组长：项国雄

副组长：熊吉生、周其国

成员：王静、李志梅、胡新坤

职责：制定测试工作方案；组建测试工作组织；聘请测试专家

小组；审定测试成绩等。

（二）执行委员会

主任：周其国

副主任：李志梅 18070510227

执行副主任：万泓麟 15579129373

委员：赖青（15797812891），孙宛灵（15807005650）。另从教

师职业发展协会、“互联网+”社团、学生会、信息中心等社团组织

中抽取若干学干作为相关事务具体执行人。

职责：资格审查、学生助理、场地设备、联系专家、宣传动员

等协调工作。

（三）评审委员会

成立 2 个评委组，每组 3 人（1 名校内，2 名校外）。具体名单

另行通知。

二、参赛对象、形式和要求

参赛对象： 15 级、16 级英语专业免费师范生全员参与。17 级

英语专业免费师范生每班限报 4 人。

形式要求：比赛采取“命题演讲（3分钟）+即兴演讲（2 分钟）”

的形式进行。命题演讲主题是“我心目中的最美教师”。 即兴演讲

主题在比赛开始前 10 分钟随机抽取。每位选手均需在比赛开始前，

将命题演讲的演讲稿 1 份上交工作人员备案。英文演讲稿标题居中，

用中文标好学号、姓名，内容字体要求为 Times New Roman ，小四，

行间距 18 磅。

三、比赛安排

比赛分初赛（测）、决赛和补测三个阶段。初赛（测）时间为

2018 年 4 月 17 日下午 2：00-6：00。决赛时间为 24 日下午 2：00-5：

00。初赛（测）安排详见附件 1。决赛和初测不合格者的补测时间

另行通知。

测试时，测试对象需提前到备考室内签到，然后按顺序参加测

试。学生助理需验明测试对象身份、维护备考室和测试室纪律、控

制测试时间、做好统分登分工作等。比赛（测试）成绩于测试结束

后 3 日内公布。

四、比赛（测试）结果运用

初赛（测）根据得分排名每场评选出优胜者 12 人参加决赛，同

时评选出若干不合格者，具体名额详见附件 1。初赛（测试）结束

后，由工作人员填写《初赛优胜者名单》及《初测不合格同学名单》，

汇总报院教务办。优胜者参加决赛，不合格者需参加初测。

五、责任分工

1、学生会学习部：

万泓麟 （联系电话：15579129373）

孙海微 （联系电话：13170863759）：

（1）教室场地的申请与相关物品的采买；

（2）主持人安排；

（3）评委联系；

（4）观众签到表打印；

（5）参赛人员名单汇总及签到表打印；评委评分表以及评分汇

总表的打印；

（6）分管各个教室，应对突发情况，确保比赛顺利进行。

2、信息中心

钟海容（联系电话：13755790522）:总负责新闻稿、院微博微

信相关推送等。

六、注意事项

1、执委会应在正式测试前一周公布测试对象名单，并确保正式

通知到相应测试者。测试对象原则上不得请假。

2、演讲内容应该积极向上，符合时代内涵。演讲人应注意演讲

时间，避免超时。

3、各比赛教室负责人应在比赛正式开始前一天电话通知评委，

告知测试的具体时间、地点，并提醒其尽早出发，以免迟到。

4、观众名单由各班班长负责，按人员比例出人，由演讲比赛委

员会统筹安排。各班具体出人情况另行通知。若有事无法参加的应

该提前向辅导员请假批准，并告知班长提前进行人员调换，否则全

院通报批评。

5、各比赛教室负责人要提前检查教室是否可用以及教室内相关

教学物品是否齐备，发现任何问题及时与演讲比赛委员会联系。

6、比赛结束后各班负责人及时收回未开启的矿泉水以及未用完

的评委签字笔，以免造成不必要的资源浪费。

附件

1、2018 年英语口语大赛暨通关测试安排表

2、15 级、16 级参加英语口语通关测试者名单

3、英语口语演讲比赛通关测试评分标准

免费师范生院

二〇一八年三月二十六日

附件 1、免费师范生院 2018 年英语口语大赛暨通关测试比赛（测试）安排表

赛场

初赛 决赛

4月17日（周六）下午 优胜者名额
测试不合格

限额
4月24日（周六）下午 优胜者名额

W1201 15 级 50 人

每个

赛场评选

出前12名

做胜者

不少于 5人

36 人名初赛优胜者

一等奖：4

二等奖：7

三等奖：10

W1203

15 级 20 人 不少于 2人

16 级 16 人 不少于 4人

17 级 14 人 /

W1207 16 级 50 人 不少于 10 人

附件 2、参与英语口语演讲通关测试名单

序号 姓名 性别 学号 班级

1 刘兴栈 男 201525709001 15 级英语一班

2 黄恩琴 女 201525709002 15 级英语一班

3 曾文琳 女 201525709003 15 级英语一班

4 黄玮 女 201525709004 15 级英语一班

5 钟俊 男 201525709005 15 级英语一班

6 艾紫微 女 201525709006 15 级英语一班

7 郑伊玲 女 201525709007 15 级英语一班

8 李莹 女 201525709008 15 级英语一班

9 李静雯 女 201525709009 15 级英语一班

10 朱慧敏 女 201525709010 15 级英语一班

11 何根平 女 201525709011 15 级英语一班

12 陈素娟 女 201525709012 15 级英语一班

13 万小芳 女 201525709013 15 级英语一班

14 管文粒 女 201525709014 15 级英语一班

15 温玲 女 201525709015 15 级英语一班

16 吴楠 女 201525709016 15 级英语一班

17 余学火 男 201525709017 15 级英语一班

18 周萍萍 女 201525709018 15 级英语一班

19 余俊欣 女 201525709019 15 级英语一班

20 何嘉媛 女 201525709020 15 级英语一班

21 徐羽蒙 女 201525709021 15 级英语一班

22 王丹 女 201525709022 15 级英语一班

23 刘小秘 女 201525709023 15 级英语一班

24 黄瑞琪 女 201525709024 15 级英语一班

25 谢婷瑶 女 201525709025 15 级英语一班

26 李婷婷 女 201525709026 15 级英语一班

27 钟桂萍 女 201525709027 15 级英语一班

28 游景玉 女 201525709028 15 级英语一班

29 陈紫菱 女 201525709029 15 级英语一班

30 肖玉琳 女 201525709030 15 级英语一班

31 熊丽 女 201525709031 15 级英语一班

32 法佳欣 女 201525709032 15 级英语一班

33 江乐 女 201525709033 15 级英语一班

34 欧阳晖环 女 201525709034 15 级英语一班

35 朱紫薇 女 201525709035 15 级英语一班

36 刘瑒 女 201525706023 15 级英语一班

37 丁鑫 男 201525704003 15 级英语一班

38 杨佳敏 女 201525709036 15 级英语二班

39 夏岚 女 201525709037 15 级英语二班

40 龚怡瑶 女 201525709038 15 级英语二班

41 楼泽寰 女 201525709039 15 级英语二班

42 肖庭梅 女 201525709040 15 级英语二班

43 黄敏 女 201525709041 15 级英语二班

44 于莲莲 女 201525709042 15 级英语二班

45 万欣 女 201525709043 15 级英语二班

46 吴梦琴 女 201525709044 15 级英语二班

47 黄玲玉 女 201525709045 15 级英语二班

48 涂玲慧 女 201525709046 15 级英语二班

49 周华 女 201525709047 15 级英语二班

50 金茜曼 女 201525709048 15 级英语二班

51 杨俊佳 女 201525709049 15 级英语二班

52 郭凌风 男 201525709050 15 级英语二班

53 徐佳佳 女 201525709051 15 级英语二班

54 孙甜 女 201525709052 15 级英语二班

55 彭琴凤 女 201525709053 15 级英语二班

56 王格 女 201525709054 15 级英语二班

57 李南洁 女 201525709055 15 级英语二班

58 凌飞燕 女 201525709056 15 级英语二班

59 杨悦 女 201525709057 15 级英语二班

60 张雨婷 女 201525709059 15 级英语二班

61 刘美娜 女 201525709060 15 级英语二班

62 吴婷 女 201525709061 15 级英语二班

63 黄海玉 女 201525709062 15 级英语二班

64 洪赟 女 201525709063 15 级英语二班

65 毛涵悦 女 201525709064 15 级英语二班

66 刘嫣语 女 201525709065 15 级英语二班

67 吴悦欣 女 201525709066 15 级英语二班

68 章倩 女 201525709067 15 级英语二班

69 程南静 女 201525709069 15 级英语二班

70 邹琳 女 201525709070 15 级英语二班

序号 姓名 性别 学号 班级

1 马艳苹 女 201625709001 16 级英语一班

2 喻恬 女 201625709003 16 级英语一班

3 淦江蜜 女 201625709004 16 级英语一班

4 郭丽文 女 201625709005 16 级英语一班

5 汪诗雯 女 201625709006 16 级英语一班

6 卢艺鸣 女 201625709007 16 级英语一班

7 朱玛文迪 女 201625709008 16 级英语一班

8 江智霞 女 201625709009 16 级英语一班

9 范慧伦 女 201625709010 16 级英语一班

10 潘睿雅 女 201625709011 16 级英语一班

11 黄美霞 女 201625709012 16 级英语一班

12 刘雨婷 女 201625709013 16 级英语一班

13 尚诗颖 女 201625709014 16 级英语一班

14 蓝晨芳 女 201625709015 16 级英语一班

15 谢杨澜 女 201625709016 16 级英语一班

16 杨莹 女 201625709017 16 级英语一班

17 杨丽文 女 201625709018 16 级英语一班

18 魏自琴 女 201625709019 16 级英语一班

19 陈丽华 女 201625709020 16 级英语一班

20 王芸孜 女 201625709021 16 级英语一班

21 黄珍珍 女 201625709022 16 级英语一班

22 谢丽 女 201625709023 16 级英语一班

23 张慧 女 201625709024 16 级英语一班

24 许秋霞 女 201625709025 16 级英语一班

25 李莉 女 201625709026 16 级英语一班

26 胡金波 男 201625709027 16 级英语一班

27 万泓麟 女 201625709028 16 级英语一班

28 易少清 女 201625709029 16 级英语一班

29 葛慧慧 女 201625709030 16 级英语一班

30 孙海微 女 201625709031 16 级英语一班

31 丁美燕 女 201625709032 16 级英语一班

32 董艺杰 女 201625709033 16 级英语一班

33 史小帆 女 201625709034 16 级英语二班

34 梁沁鑫 女 201625709035 16 级英语二班

35 郭丽玲 女 201625709036 16 级英语二班

36 夏佳薇 女 201625709037 16 级英语二班

37 傅伊杨 女 201625709038 16 级英语二班

38 廖婷 女 201625709039 16 级英语二班

39 刘姗姗 女 201625709040 16 级英语二班

40 胡萃 女 201625709041 16 级英语二班

41 张依婷 女 201625709042 16 级英语二班

42 熊艳婷 女 201625709043 16 级英语二班

43 钟海容 女 201625709044 16 级英语二班

44 付舒婷 女 201625709045 16 级英语二班

45 淦春香 女 201625709046 16 级英语二班

46 石晨霞 女 201625709047 16 级英语二班

47 刘新兰 女 201625709048 16 级英语二班

48 蒋润雨 女 201625709050 16 级英语二班

49 曾淑珍 女 201625709051 16 级英语二班

50 程鑫 女 201625709052 16 级英语二班

51 施丝蓉 女 201625709053 16 级英语二班

52 刘晚 女 201625709054 16 级英语二班

53 程少敏 女 201625709055 16 级英语二班

54 洪威 男 201625709056 16 级英语二班

55 刘丹 女 201625709057 16 级英语二班

56 袁芳 女 201625709058 16 级英语二班

57 计乾安 女 201625709059 16 级英语二班

58 曹丽霞 女 201625709060 16 级英语二班

59 蔡子玉 女 201625709061 16 级英语二班

60 王钰 女 201625709062 16 级英语二班

61 罗晔 女 201625709063 16 级英语二班

62 晏樱 女 201625709064 16 级英语二班

63 郭洪梦 女 201625709065 16 级英语二班

64 刘艳 女 201625709066 16 级英语二班

65 叶玉芳 女 201625709067 16 级英语二班

66 何珍莹 女 201625709068 16 级英语二班

附件 3、英语口语演讲通关测试评分标准

1、主题内容：主题鲜明，思想性强；观点正确,理念先进;联系

实际，贴近生活；思维敏捷，逻辑性强（分值 30分）。

2、语言表达：用词准确简明，无明显语法错误；抑扬顿挫，铿

锵有力；表达流利，口齿清晰；口音标准，语速适当（分值 30分）。

3、艺术表现：富有激情，感染力强；讲究演讲技巧；态势言语

使用恰当（分值 20分）。

4、演讲效果：情绪饱满，声音洪亮；能控制场景,调动情绪;衣

着得体；时间掌握恰当（分值 20分）。